ДЕПАРТАМ ЕНТ П РО М Ы Ш ЛЕНН О Й  ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от ОЯ.МЖУЛ №
г. Краснодар

О конгрессно-выставочных мероприятиях, проводимых с участием
департамента промышленной политики Краснодарского края в 2023 году,

и ответственных за их организацию

В целях реализации государственной программы Краснодарского края
«Развитие промышленности Краснодарского края и повышение ее
конкурентоспособности», утвержденной постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2015 г. № 1138, руководствуясь
Положением о департаменте промышленной политики Краснодарского края,
утвержденным постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 10 декабря 2015 г. № 1171,п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень конгрессно-выставочных мероприятий,
проводимых с участием департамента промышленной политики Краснодарского
края в 2023 году, и ответственных за их организацию согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности ц ч \ ) / ! / / л  ^  "
руководителя департамента В.В. Мостовой

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента
промышленной политики
Краснодарского края
от № / # /

ПЕРЕЧЕНЬ
конгрессно-вы ставочны х мероприятий, проводимых с участием
департамента промышленной политики Краснодарского края

в 2023 году, и ответственных за их организацию

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и место
проведения

Ответственный
за организацию

1. Международная
специализированная выставка
упаковочного оборудования и
готовых упаковочных решений
«UPAKEXPO»

24-27 января,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
лесопромышленного

комплекса,
начальник отдела

химической и легкой
промышленности

2. Международная выставка
оборудования для производства
молока и молочной продукции
«DairyTech»

25-27 января,
Московская область,

г. Красногорск,
МВД «Крокус Экспо»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

3. 30-я Международная выставка
продуктов питания, напитков и
сырья для их производства
«Продэкспо»

6-10 февраля,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

4. 3-я Архитектурно-строительная
выставка «KavkazBuild»

7-9 февраля,
Ставропольский край,

Минераловодский
городской округ,

МВД
«МинводыЭКСПО »

начальник отдела
промышленности

строительных
материалов

5. Выставка-ярмарка
индустрии курортного бизнеса
«Анапа -  Самое яркое солнце
России»

14-16 февраля,
г. Анапа

начальник отдела
лесопромышленного

комплекса,
начальник отдела

химической и легкой
промышленности

6. 27-я Международная выставка
бытового и промышленного
оборудования для отопления,
водоснабжения, инженерно­
сантехнических систем,
вентиляции, кондиционирования,
бассейнов,саун и спа
«Aquatherm Moscow»

14-17 февраля,
Московская область,

г. Красногорск,
МВД «Крокус Экспо»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

2

7. 87-я Международная
специализированная В2В
выставка обуви, сумок,
аксессуаров, кожи и
комплектующих материалов
«MosShoes»

20-23 февраля,
г. Москва,

ВК «Гостиный двор»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

8. 39-я Международная выставка
мужской, женской одежды,
белья, свадебной моды и
аксессуаров «СРМ. Премьера
моды в Москве-2023. Весна»

20-23 февраля,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

9. 29-я Международная выставка
детской и юношеской моды
«CJF-ДЕТСКАЯ МОДА-2023.
Весна»

20-23 февраля,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

10. Выставка отделочных и
строительных материалов,
инженерного оборудования и
архитектурных проектов
«YugBuild»

1 -4 марта,
г. Краснодар,

ВКК «Экспоград Юг»

начальник отдела
промышленности

строительных
материалов

11. Международная выставка тканей
и текстильных материалов
«Интерткань 2023. Весна»

13-15 марта,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности
12. 21 -я Международная выставка

кабельно-проводниковой
продукции «СаЬех»

14-16 марта,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности,
начальник отдела

машиностроения и
металлообработки

13. Международная
архитектурно-строительная
выставка «BUDEXPO-2023 »

15-17 марта,
Республика Беларусь,

г. Минск,
НВЦ «БелЭкспо»

начальник отдела
промышленности

строительных
материалов

14. 12-я Международная выставка
комплексного оснащения
сегмента «НоКеСа
«РестоОтельМаркет»

15-17 марта,
Республика Крым,
г. Симферополь,

экс-терминал
международного

аэропорта
«Симферополь»

начальник отдела
лесопромышленного

комплекса,
начальник отдела

химической и легкой
промышленности

15. 7-я Международная
специализированная выставка
профессиональной и бытовой
химии, косметики и средств
гигиены «ChemiCos»

21-23 марта,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

16. 28-я Международная
специализированная выставка
для хлебопекарного и
кондитерского рынков «Modern
Bakery Moscow»

21 -24 марта,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

3

17. Международная выставка легкой
и текстильной промышленности
«Индустрия Моды»

23-26 марта,
г. Санкт-Петербург,
КВЦ «Экспофорум»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

18. 23-я Международная выставка
«Упаковка. Печать. Этикетка.
Бумага. O'ZuPACK-
O'ZBEKinPRINT 2023»

28-30 марта,
Республика Узбекистан,

г. Ташкент,
НВК «УзЭкспоЦентр»

начальник отдела
лесопромышленного

комплекса,
начальник отдела

химической и легкой
промышленности

19. 24-я Международная
специализированная выставка
«ВОДА И ТЕПЛО»

28-31 марта,
Республика Беларусь,

г. Минск,
Футбольный манеж

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

20. 28-я Международная выставка
строительных и отделочных
материалов «MosBuild»

28-31 марта,
Московская область,

г. Красногорск,
МВЦ «Крокус Экспо»

начальник отдела
промышленности

строительных
материалов

21. 18-я Международная
специализированная
сельскохозяйственная выставка
«AGRITEK/FARMTEK ASTANA
2023»

29-31 марта,
Республика Казахстан,

г. Нур-Султан

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

22. Выставка-презентация краевой
промышленной продукции для
предприятий санаторно-
курортного и гостиничного
комплекса Краснодарского края

март,
г. Сочи

начальник отдела
лесопромышленного

комплекса,
начальник отдела

химической и легкой
промышленности

23. 25-я Международная
выставка мебели, материалов,
комплектующих и оборудования
для деревообрабатывающего и
мебельного производства
«UMIDS-2023»

5-8 апреля,
г. Краснодар,

ВКК «Экспоград Юг»

начальник отдела
лесопромышленного

комплекса

24. 31-я Международная выставка
для баров, ресторанов, гостиниц
и ритейла «HoReCa. RetailTech»

11-13 апреля,
Республика Беларусь,

г. Минск,
Футбольный манеж

начальник отдела
лесопромышленного

комплекса,
начальник отдела

химической и легкой
промышленности

25. 28-я Международная выставка
технических средств охраны и
оборудования
для обеспечения безопасности и
противопожарной защиты
«Securika Moscow»

11-14 апреля,
Московская область,

г. Красногорск,
МВЦ «Крокус Экспо»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

26. Выставка оборудования,
материалов и ингредиентов для
производства продуктов питания
и напитков «FoodTech Krasnodar»

18-20 апреля,
г. Краснодар,

ВКК «Экспоград Юг»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

4

27. 22-я Международная выставка
«Оборудование и технологии для
нефтегазового комплекса
«НЕФТЕГ АЗ-2023»

24-27 апреля,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

28. Международная
промышленная выставка
«ИННОПРОМ. Центральная
Азия»

24-26 апреля,
Республика Узбекистан,

г. Ташкент,
НВК «Узэкспоцентр»

начальник отдела
развития

промышленности и
проектной

деятельности
29. Выставочная экспозиция в

рамках Международного
фестиваля детского и
молодежного научно-
технического творчества
«От Винта!»

27-29 апреля,
г. Краснодар,

ВКК «Экспоград Юг»

начальник отдела
развития

промышленности и
проектной

деятельности

30. Выставочная экспозиция
в рамках недели моды
«Sochi Fashion Week»

1-5 мая,
г. Сочи,

отель «Radisson
Blu Resort»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

31. 23-я Международная
специализированная выставка
«Оборудование, приборы и
инструменты для
металлообрабатывающей
промышленности
«МЕТАЛЛООБРАБОТКА-2023»

22-26 мая,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

32. 23-я Международная
агропромышленная выставка
«Золотая Нива»

23-26 мая,
г. Усть-Лабинск

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

33. Выставка оборудования и
материалов для косметологии,
парикмахерского и ногтевого
сервиса «Beauty Show»

24-26 мая,
г. Краснодар,

ВКК «Экспоград Юг»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

34. 22-я Стоматологическая
выставка
«Дентима Краснодар»

24-26 мая,
г. Краснодар,

ВКК «Экспоград Юг»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности
35. Выставка продукции

легкой промышленности
«Индустрия моды»

24-26 мая,
г. Краснодар,

ВКК «Экспоград Юг»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности
36. Выставочная экспозиция в

рамках 13-го Международного
салона средств обеспечения
безопасности «Комплексная
безопасность»

май,
Московская область,

г. Кубинка,
КВЦ «Патриот»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

37. 27-я Международная выставка
упаковочной индустрии
«RosUpack»

6-9 июня,
Московская область,

г. Красногорск,
МВЦ «Крокус Экспо»

начальник отдела
лесопромышленного

комплекса,
начальник отдела

химической и легкой
промышленности

5

38. 33-я Международная
специализированная выставка
«БЕЛ АГРО-2023»

6-10 июня,
Республика Беларусь,

г. Минск,
выставочный центр

Китайско-Белорусского
индустриального парка

«Великий Камень»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

39. Петербургский международный
экономический форум

14-17 июня,
г. Санкт-Петербург,
КВЦ «Экспофорум»

начальник отдела
развития

промышленности и
проектной

деятельности
40. Международная выставка лифтов

и подъемного оборудования
«Russian Elevator Week»

7-9 июня,
г. Москва,

ВДНХ

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

41. Международная
промышленная выставка
«ИННОПРОМ»

10-13 июля,
г. Екатеринбург,

МВЦ «Екатеринбург-
Экспо»

начальник отдела
развития

промышленности и
проектной

деятельности
42. Выставочная экспозиция

в рамках Международного
авиационно-космического салона
«МАКС-2023»

18-23 июля,
Московская область,

г. Жуковский

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

43. Выставочная экспозиция
в рамках Международного
военно-технического форума
«АРМИЯ-2023»

14-20 августа,
Московская область,

г. Кубинка,
КВЦ «Патриот»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

44. 40-я Международная выставка
мужской, женской одежды,
белья, свадебной моды и
аксессуаров «СРМ. Премьера
моды в Москве-2023. Осень»

29 августа-
1 сентября,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

45. 12-я Международная
выставка мебели в Крыму
«МВМК»

14-16 сентября,
Республика Крым,
г. Симферополь,

экс-терминал
международного

аэропорта
«Симферополь»

начальник отдела
лесопромышленного

комплекса

46. Универсальный региональный
торгово-промышленный
выставочный форум «АРМЕНИЯ
ЕХРО»

15-17 сентября,
Республика Армения,

г. Ереван

начальник отдела
развития

промышленности и
проектной

деятельности
47. Международная

агропромышленная выставка
«Минводы АГРО»

19-21 сентября,
Ставропольский край,

Минераловодский
городской округ,

МВЦ
«МинводыЭКСПО »

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

6

48. 17-я Международная выставка и
конференция по гражданскому
судостроению,
судоходству, деятельности
портов, освоению океана и
шельфа «НЕВА-2023»

19-22 сентября,
г. Санкт-Петербург,

КВЦ «ЭКСПОФОРУМ»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

49. 32-я Международная
осенняя выставка продуктов
питания «WorldFood Moscow»

19-22 сентября,
Московская область,

г. Красногорск,
МВЦ «Крокус Экспо»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

50. Выставка мебели, оборудования
и комплектующих для
деревообрабатывающего,
лесоперерабатывающего и
мебельного производства
«Мебель&Деревообработка
Урал»

21-23 сентября,
г. Екатеринбург,

МВЦ «Екатеринбург-
Экспо»

начальник отдела
лесопромышленного

комплекса

51. Выставочная экспозиция в
рамках 8-й Всероссийской
недели охраны труда

25-29 сентября,
г. Сочи,

Парк науки и искусства
«СИРИУС»

начальник отдела
развития

промышленности и
проектной

деятельности
52. Международная выставка

технологий и инноваций в
промышленности
«ТЕХИННОПРОМ»

26-28 сентября,
Республика Беларусь,

г. Минск,
Футбольный манеж

начальник отдела
развития

промышленности и
проектной

деятельности
53. Ежегодный форум по

биотехнологиям
«БИОТЕХМЕД»

сентябрь,
г. Геленджик

начальник отдела
химической и легкой

промышленности
54. Выставочная экспозиция в

рамках Международного форума
«INNOFOOD»

сентябрь,
г. Геленджик,

Геленджик Арена

начальник отдела
развития

промышленности и
проектной

деятельности
55. 26-я Международная выставка

индустрии гостеприимства «ПИР
Экспо»

3-6 октября,
Московская область,

г. Красногорск,
МВЦ «Крокус Экспо»

начальник отдела
лесопромышленного

комплекса,
начальник отдела

химической и легкой
промышленности

56. 28-я Международная выставка
«Оборудование, технологии,
сырье и ингредиенты для
пищевой и перерабатывающей
промышленности
«АГРОПРОДМАШ-2023 »

9-13 октября,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

57. 22-я Международная выставка
сварочных материалов,
оборудования и технологий
«WELDEX»

10-13 октября,
Московская область,

г. Красногорск,
МВЦ «Крокус Экспо»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

7

58. 47-я Международная выставка-
ярмарка по оптовой продаже
товаров легкой промышленности
«BelTexIndustry-2023 »

11-13 октября,
Республика Беларусь,

г. Минск,
НВЦ «БелЭкспо»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

59. Выставка оборудования, кормов
и ветеринарной продукции для
животноводства и птицеводства
«Прибыльное животноводство»

18-19 октября,
г. Краснодар,

ВКК «Экспоград Юг»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

60. 22-я Международная выставка
«Радиоэлектроника &
Приборостроение (RADEL)»

18-20 октября,
г. Санкт-Петербург,

КВЦ «ЭКСПОФОРУМ»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

61. 22-я Международная выставка
промышленных насосов,
компрессоров и трубопроводной
арматуры,
приводов и двигателей
«РСУЕхро»

24-26 октября,
Московская область,

г. Красногорск,
МВЦ «Крокус Экспо»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

62. Международная выставка
промышленного котельного,
теплообменного и
электрогенерирующего
оборудования «Heat&Power»

24-26 октября,
Московская область,

г. Красногорск,
МВЦ «Крокус Экспо»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

63. Международная выставка
парфюмерно-косметической
отрасли «InterCHARM»

25-28 октября,
Московская область,

г. Красногорск,
МВЦ «Крокус Экспо»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

64. Форум для предпринимателей
«Дело за малым!»

октябрь,
г. Краснодар,

ВКК «Экспоград Юг»

начальник отдела
развития

промышленности и
проектной

деятельности
65. Международная

специализированная выставка-
форум «Дорога-2023»

октябрь,
г. Казань,

МВЦ «Казань ЭКСПО»

начальник отдела
развития

промышленности и
проектной

деятельности
66. Агропромышленная выставка

«Кубанская ярмарка»
октябрь,

г. Краснодар
ВКК «Экспоград Юг»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

67. 16-я Международная выставка
инструментов, оборудования,
технологий «М1ТЕХ-2023»

7-10 ноября,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

68. 29-я Международная
промышленная выставка
«Металл-Экспо »

7-10 ноября,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

69. 34-я Международная выставка
«Мебель, фурнитура и
обивочные материалы»

20-24 ноября,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
лесопромышленного

комплекса
70. 25-я Международная выставка

оборудования, сырья и
технологий для
фармацевтического производства
«PHARMTECH & INGREDIENTS»

21-24 ноября,
Московская область,

г. Красногорск,
МВЦ «Крокус Экспо»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

8

71. 30-я Международная выставка
сельскохозяйственной техники,
оборудования и материалов для
производства и переработки
растениеводческой
сельхозпродукции «ЮГАГРО-
2023»

21-24 ноября,
г. Краснодар,

ВКК «Экспоград Юг»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

72. 25-я Международная выставка
оборудования и средств для
профессиональной уборки,
санитарии, гигиены,
химической чистки и стирки
«CleanExpo Moscow»

24-26 ноября,
Московская область,

г. Красногорск,
МВЦ «Крокус Экспо»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

73. 32-я Международная
продовольственная выставка
«Peterfood»

28-30 ноября,
г. Санкт-Петербург,

КВЦ «ЭКСПОФОРУМ»

начальник отдела
машиностроения и
металлообработки

74. Международная выставка-
платформа по аутсорсингу для
легкой промышленности
«BEE-TOGETHER.ru»

ноябрь,
г. Москва,

отель «Radisson
Славянская»

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

75. Выставочная экспозиция
в рамках 25-го Международного
Строительного Форума
«Цемент. Бетон. Сухие смеси»

ноябрь,
г. Москва,

ЦВК «Экспоцентр»

начальник отдела
промышленности

строительных
материалов

76. Выставочная экспозиция в
рамках Фестиваля Российских
Брендов

декабрь,
г. Сочи

начальник отдела
химической и легкой

промышленности

Заместитель руководителя
департамента промышленной^
политики краснодарского края М.Г. Дорожков